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./. Vedlagt fremsendes til udvalgets orientering besvarelse af spørgsmål nr. 309 (EUU alm. del) stillet den 6. juli 

2018 vedrørende kontrol af importerede varer for farlig kemi. 
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Den 20. august 2018 

MFVM 613 

 

 

 

Folketingets Europaudvalg 

Christiansborg 
1240 København K  

Folketingets Europaudvalg har i skrivelse af den 6. juli 2018 stillet følgende spørgsmål 309 (EUU alm. 

del) efter ønske fra Søren Søndergaard (EL). 

Spørgsmål nr. 309 

Ministeren bedes redegøre for, hvordan danske og EU-toldmyndigheder kontrollerer importerede 

varer for farlig kemi. 

Svar 

Spørgsmålet er forelagt Skatteministeriet, som oplyser at:  

 

”EU har fastsat særlige bestemmelser om samarbejde for at forhindre indførsel af produkter, der ikke 

overholder produktsikkerhedsmæssige forskrifter eller krav til CE-mærkning, fx pga. farlig kemi. Mil-

jøstyrelsen har som markedsovervågningsmyndighed ansvaret for, at der ved indførslen af produkter 

indeholdende farlig kemi tilrettelægges og gennemføres kontrol. Den kontrol sker i samarbejde med 

Toldstyrelsen. 

 

Toldstyrelsen forudsætter, at der ved ”import” menes den erhvervsmæssige indførsel af produkter fra 
lande uden for EU, der skal overgå til fri omsætning i EU og i Danmark. Når Toldstyrelsen under en 

kontrol konstaterer, at et produkt giver grund til at tro, at de produktsikkerhedsmæssige forskrifter 

eller kravene til CE-mærkning ikke er opfyldt, tilbageholder Toldstyrelsen forsendelsen. Toldstyrelsen 

overgiver herefter sagen til undersøgelse/afgørelse hos Miljøstyrelsen. 

 

Det bemærkes, at forsendelser til private, for eksempel ved køb fra udenlandske webshops, ikke tilba-

geholdes med henblik på, at sagen overleveres til kontrol ved Miljøstyrelsen, medmindre Toldstyrelsen 

anmodes herom. 

 

Toldstyrelsen tilbageholder også forsendelser efter anmodning fra Miljøstyrelsen, hvis der foreligger 

oplysninger fra Miljøstyrelsen, fx en liste over risikofyldte produkter, der godtgør, at et bestemt pro-

dukt tilbageholdes for nærmere undersøgelse af, om det efterlever reglerne om produktsikkerhed, her-

under til CE-mærkning. Disse sager overgives ligeså til undersøgelse og eventuel afgørelse hos Miljø-

styrelsen.” 
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